.
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	МАН ЯВАШ ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

«26» января 2021 года  № 4/1П

Ман Яваш яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» января 2021 года  № 4/1П

д.Большие Яуши

[image: image1.png]

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике противодействия

терроризма и экстремизма на

территории Большеяушского сельского

поселения на 2021 год

В соответствии  со ст. 4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Большеяушского сельского поселения, в целях   профилактики противодействия терроризма и экстремизма

ПОСТАНОВЛЯЮ

1.   Утвердить план мероприятий по профилактике  противодействия терроризма и экстремизма на территории Большеяушского сельского  поселения  на 2021 год согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

Большеяушского сельского поселения                                                       А.А.Васильев
Приложение № 1

к постановлению № 4/1 от 26.01.2021 года.

	  № п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Объем финансирован

	1
	Осуществление визуального контроля за прилегающей территорией в местах массового скопления граждан
	По мере необходимости
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	2
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности учреждений социальной сферы, объектов массового пребывания людей
	ежеквартально
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	3
	Рекомендовать руководителям организаций и учреждений содержать в исправном состоянии ограждения по всему периметру территорий организаций, учреждений
	постоянно
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	4
	Проведение собраний граждан с целью разъяснительной работы, направленной на повышение противодействия экстремистской деятельности, повышения бдительности и осторожности граждан, проживающих на территории сельского поселения
	1 раз в год
	Председатель антитеррористической комиссии
	Выделение средств не требуется

	5
	Обследование заброшенных объектов и мест, в которых могут находиться и осуществлять незаконную деятельность лица экстремистской и террористической направленности
	ежеквартально
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	6
	Проведение профилактической работы по предотвращению в молодежной среде проявлений расовой, национальной, религиозной ненависти или вражды
	В течении года
	МБОУ «Большеяушская СОШ», Большеяушский СДК
	Выделение средств не требуется

	7
	Размещение на информационных стендах сельского поселения листовок по профилактике экстремизма и терроризма
	В течении года
	Секретарь АТК
	Выделение средств не требуется

	8
	Выявление экстремистских надписей на зданиях и элементах инфраструктуры.
	В течении года
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	9
	Распространение среди населения всех типов методических рекомендаций по разъяснению общественной опасности любых форм экстремизма
	В течении года
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется

	10
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии
	Согласно плана
	Председатель, секретарь
	Выделение средств не требуется

	11
	Пропаганда здорового образа жизни через организацию тематических вечеров, книжных выставок по правовым вопросам, профилактики правонарушений
	Согласно плана
	МБОУ «Большеяушская СОШ», Большеяушский СДК Большеяушская библиотека
	Выделение средств не требуется

	12
	Разработать и утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2021 год
	декабрь
	антитеррористическая комиссия
	Выделение средств не требуется